
1 
 

 

Z Á P I S 
z 2. veřejného zasedání zastupitelstva obce Kratonohy, 

konaného dne 18.12.2014 od 20 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Kratonohách 

 

Přítomní členové zastupitelstva obce: Bc. Jiří Štěpánek, Marek Veselý, Iveta Kašparová,                    
Drahuše Šmatolánová, Ing. Tereza Švarcová, MUDr. Aleš Rybka, Michal Klimt,  Bc. Tomáš Veverka,    
Michal Šikl 
Omluveni: --- 
Přítomní občané: dle prezenčních listů 5 občanů 
 

 
1. Zahájení 
Zasedání zahájil starosta obce pan Jiří Štěpánek přivítáním přítomných a toto zasedání řídil. Konstatoval, 
že veřejné zasedání zastupitelstva obce bylo svoláno řádně dle zákona a pozvánka byla zveřejněna sedm 
dní na úřední desce. Přítomno je devět členů zastupitelstva obce, čili jednání  je usnášeníschopné. 
 
2. Určení zapisovatele, ověřovatelů zápisu a návrhové komise 
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem paní Lucii Šimkovou a ověřovateli zápisu paní Ivetu Kašparovou  
a paní Drahuši Šmatolánovou. 
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 
3. Schválení programu 
Starosta obce seznámil přítomné se zněním programu.  
Navržený program:  

1. Zahájení 

2. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  

3. Schválení programu 

4. Projednávání a schvalování Záměru č. 6/2014 

5. Projednávání a schvalování Záměru č. 7/2014 

6. Projednání zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

7. Projednání a schvalování rozpočtového opatření 

8. Projednávání a schvalování plánu inventur na rok 2014 

9. Projednávání a schvalování rozpočtového provizoria 

10. Projednávání a schvalování jednacího řádu zastupitelstva obce – úprava z roku 2012 

11. Projednávání a schvalování obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o místních poplatcích 

12. Žádosti, připomínky, různé 

13. Diskuze  

14. Závěr 

 



2 
 

 
Usnesením č. 2 zastupitelstvo obce Kratonohy schválilo navržený program. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdrželi se 0. 

 
4. Projednávání a schvalování  Záměru č. 6/2014 

Starosta obce informoval o Záměru č. 6/2014, týkajícího se prodeje pozemku parcel. č. 101/3                

v k.ú. Kratonohy, obci Kratonohy, ve vlastnictví Obce Kratonohy o výměře 258 m2, společnosti Technické 

a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o., IČ: 02349922, a to z důvodu požadavku Ministerstva pro místní 

rozvoj.  

Usnesením č. 3 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje prodej pozemku parcel. č. 101/3                           

v k. ú. Kratonohy, obci Kratonohy, společnosti Technické a inženýrské služby Kratonohy, s.r.o.,              

IČ 02349922 za cenu  68 000,00 Kč. 

Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 

5. Projednávání a schvalování Záměru č. 7/2014 

Starosta obce informoval o přesunu projednávání a schvalování  Záměru č. 7/2014 na některé další 

veřejné zasedání. 

 

6. Projednávání zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová informovala zastupitele o obsahu zápisu 

z dílčího přezkoumání hospodaření obce za rok 2014 ze dne 27.10.2014, který byl vyvěšen na úřední 

desce. 

Usnesením č. 4 zastupitelstvo obce Kratonohy bere na vědomí zápis z dílčího přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2014 ze dne 27. 10. 2014. 

Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 

7. Projednávání a schvalování rozpočtového opatření č. 14/2014 

Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová seznámila zastupitele s obsahem rozpočtového 

opatření č. 14/2014 ze dne 30.11.2014, kterým se zvyšují výnosy o celkovou částku  765 537,03  Kč            

a náklady o celkovou částku  3 619 406,00 Kč, ke kterému zastupitelé neměli námitky. 

Usnesením č. 5 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočtové opatření č. 14/2014                            

ze dne 30.11.2014. 

Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 

8. Projednávání a schvalování plánu inventur na rok 2014 a jeho dodatku č. 1 na jmenování likvidační 

komise 

Předsedkyně finančního výboru paní Šmatolánová informovala o plánu provádění inventarizace majetku                           

ke dni 31.12.2014, složení jednotlivých inventurních komisí a  dodatku č. 1 na jmenování likvidační 

komise. 

Usnesením č. 6 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje plán inventur na rok 2014 a jeho dodatek č. 1 

k tomuto plánu na jmenování likvidační komise. 

 



3 
 

9. Projednávání a schvalování rozpočtového provizoria 

Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová informovala zastupitele o neschválení  

rozpočtu obce na rok 2015, před 1. lednem rozpočtového roku, a o stanovení pravidel rozpočtového 

provizoria, kterými se řídí rozpočtové hospodaření obce v době do schválení rozpočtu, v  souladu 

ustanovením  § 13 zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Rozpočet bude předložen ke schválení začátkem roku 2015 a musí být schválen 

zastupitelstvem obce nejpozději do konce měsíce března 2015. 

Usnesením č. 7 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje rozpočtové provizorium na rok 2015 a pravidla 

stanovená zastupitelstvem pro období rozpočtového provizoria potřebná k zajištění plynulosti 

hospodaření obce takto: 

1. V období rozpočtového provizoria obec hradí jenom nejnutnější výdaje zabezpečující 

provoz obecního úřadu obce, přičemž dbá na hospodárnost a efektivní vynakládání 

rozpočtových prostředků. 

2. Obec přednostně poskytuje příspěvek zřízené příspěvkové organizaci ZŠ a MŠ Kratonohy. 

3. Obec hradí závazky vyplývající z již uzavřených smluv. 

4. Po schválení rozpočtu se příjmy a výdaje uskutečněné v době rozpočtového provizoria, 

stávají příjmy a výdaji rozpočtu po jeho schválení. 

Výsledek hlasování: pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 

10. Projednávání a schvalování jednacího řádu zastupitelstva obce – úprava z roku 2012 

Místostarostka obce paní Iveta Kašparová informovala zastupitele obce o konkrétních změnách 

stávajícího jednacího řádu, platného již od data 3. 5. 2012, které se týkají zrušení návrhových komisí. 

Usnesením č. 8 zastupitelstvo obce schvaluje jednací řád zastupitelstva v podobě v jaké byl předložen, 

který nabývá účinnosti dne 1. 1.2015. 

Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 

11.  Projednávání a schvalování obecně závazné vyhlášky č. 1/2014 o místních poplatcích 

Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová informovala zastupitele o změnách v této 

vyhlášce, které se týkají změny výše poplatků ze psů (stávající výše poplatků -  1. pes  50,00 Kč a každý 

další  75,00 Kč; nově stanovená výše poplatku 100,00 Kč za každého psa). 

Usnesením č. 9 zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2014 o místních 

poplatcích, která nabývá účinnosti dne 1.1.2015. 

Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 

 

12. Žádosti, připomínky, různé 

1. Místostarostka obce paní Iveta Kašparová informovala zastupitele o výpovědi  nájemní smlouvy     

na pronájem obecního hostince, paní Lucie Hruškové, ze dne 25.11.2014 a o písemném 

odůvodnění této výpovědi. 

 Paní Hruškové byl zastupiteli navržen termín osobního jednání na 22.12.2014 k osobnímu 

projednání, společně se zástupci TJ SOKOL KRATONOHY. 

 



4 
 

2.  Starosta obce seznámil zastupitele s žádostí pana Petra Šatalíka ze dne 17.11.2014,  týkající se  
jeho odstoupení od smlouvy o smlouvě budoucí kupní uzavřené dne 3.10.2013, na pozemek 
parcel. č. 435/89 k.ú.Kratonohy – parcela č. 9 (pozemek oddělen geometrickým plánem 
společnosti GEOTON Praha s.r.o. ze dne 16.10.2013, č. 309-304/2013 z pozemku parcel.č. 435/75 
k.ú. Kratonohy, obce Kratonohy)   
Usnesením č. 10  zastupitelstvo obce schvaluje odstoupení  od smlouvy o smlouvě budoucí 
kupní na pozemek parcel. č. 435/89, obec Kratonohy, k.ú. Kratonohy, uzavřené dne 3.10.2013    
a navrácení zálohy na koupi tohoto pozemku panu Petrovi Šatalíkovi. 
Výsledek hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0  
 
 

3. Předsedkyně finančního výboru paní Drahuše Šmatolánová seznámila zastupitele s žádostí 
Knihovny města Hradec Králové, ze dne 25.9.2014 o poskytnutí dotace na nákup knih  
do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb. 
Usnesením č. 11 zastupitelstvo obce Kratonohy schvaluje poskytnutí dotace na rok 2015 pro 
Knihovnu města Hradec Králové ve výši 9 000,00 Kč, která bude použita na nákup knih  
do výměnných fondů v rámci regionálních knihovnických služeb, a zároveň pověřuje starostu 
obce Bc. Jiřího Štěpánka podpisem smlouvy  s Knihovnou města Hradec Králové o poskytnutí 
dotace na rok 2015. 
 Výsledky hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 

4. Paní Drahuše Šmatolánová seznámila zastupitele s návrhem Oblastní charity Hradec Králové  
na konání Tříkrálové sbírky v Kratonohách i v místní části Michnovka dne 10.1.2015. 
Usnesením č 12. Zastupitelstvo obce schvaluje konání Tříkrálové sbírky dne 10.1.2015 
v Kratonohách a na Michnovce pro Oblastní charitu Hradec Králové. 
Výsledky hlasování: Pro 9, proti 0, zdržel se 0. 
 

5. Místostarosta obce pan Marek Veselý informoval o  žádosti vlastníka budovy čp. 1 Kratonohy 
(JOVAC s.r.o.) o vyloučení chodníku sousedícího s budovou čp. 1 z projektu „Bezpečné a 
bezbarierové chodníky v obci Kratonohy“ , které bylo vyhověno, a do provedení kolaudace 
stavby bude provedena úprava projektové dokumentace. 

 
6. Místostarosta obce pan Marek Veselý informoval o započaté spolupráci obce na přípravách 

rekonstrukce historické vjezdové brány do hospodářského dvora ve vlastnictví ZS Kratonohy a.s., 
spočívající ve finanční spoluúčasti, v administrativních a projektových úkonech směřujících  
k  vydání  závazných stanovisek památkového odboru Magistrátu města Hradec Králové                    
a následně k získání finančních prostředků z dotačních titulů na tuto rekonstrukci. 

 
 
 
13.  Diskuze 

 Paní Vinšová vznesla dotaz, zda  po ukončení projektu „Bezpečné a bezbariérové chodníky v obci 

Kratonohy“ je plánována  oprava, případně výstavba chodníků, v dalších částech obce (např. 

v ulici od domu Veverkových k Rálišovým, kde je chodník ve špatném stavu, a v některých 

částech žádný),  odpověděl  pan Jiří Štěpánek – v současnosti jsou opraveny chodníky, jejichž 

financování bylo možné prostřednictvím dotačních titulů, zbývající opravy chodníků budou muset 

být financovány z prostředků obce. 



5 
 

 Pan Václav Košťál informoval o fázi příprav na vydání knižní publikace k 700. výročí první zmínky 

o obci, jejíž přípravou byl pověřen, a požádal pana starostu o sepsání úvodního slova, a ostatní 

zastupitele o případnou pomoc při dokončovacích pracích. 

 

 Člen kontrolního výboru pan L. Chalupa informoval zastupitele o nespokojenosti občanů 

s množstvím poskytnutých informací týkajících se příprav projektové dokumentace i následné 

realizace projektu „Bezpečné a bezbariérové chodníky v obci Kratonohy“ – odpověděl starosta 

obce p. Štěpánek s výzvou občanům k návštěvám veřejných zasedání zastupitelstva obce. 

 
 
14. Závěr  

Zasedání ukončil starosta obce v 21,00 hodin.  Poděkoval všem přítomným za účast a popřál hezký zbytek 
večera. 
 

Zápis vyhotoven dne 25.12.2014 

 

Podpisy: 

Zapisovatel  …………………………………......……...dne ……………. 

Ověřovatelé  zápisu   …………………………….....  dne ……………. 

                                       …………………………………  dne ……………. 

Starosta   ……………………………..………………….    dne …………… 


